
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Кола
№

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую форму

реализации

В соответствии с приказом Управления образования администрации Кольского 
района от 22.09.2022 № 423 «О проведении муниципального этапа регионального 
конкурса дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую 
форму реализации» в период с 23 сентября по 12 октября 2022 года «Муниципальный 
опорный цертр» Кольского района провел муниципальный этап регионального конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую форму 
реализации шалее - Конкурс).

Конкурс проводился в целях выявления и транслирования опыта эффективных 
педагогических практик сетевого взаимодействия в процессе реализации дополнительных 
общеобразовательных программ.

На Конкурс было представлено 4 программы из 3 образовательных учреждений 
Кольского района.

По итогам работы жюри Конкурса были определены призеры.
На основании вышеизложенного, -
приказываю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри муниципального этапа регионального 
конкурса дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую 
форму реализации.

2. Наградить победителей Конкурса согласно Положению.
3. Направить работы призёров для участия в региональном этапе конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую форму 
реализации.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, участвовавших в Конкурсе.

5. Снят! с контроля приказ Управления образования администрации Кольского 
района от 22.09.2022 № 423 «О проведении муниципального этапа регионального 
конкурса дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую 
форму реализации» как выполненный.

И.о. начальника 
Управления образования Н.А. Малов



Утверждено 
приказом Управления образования 
администрации Кольского района 

от №

Решение жюри муниципального этапа регионального конкурса 
дополнительных общеобразовательных программ, предполагающих сетевую

форму реализации

1 место - не присуждалось;
2 место - не присуждалось;
3 место - Петрова Марина Александровна, педагог дополнительного образования 
ДДТ Кольского района, и Еникеева Анастасия Андреевна, директор МБОУ 
«Молочненская СОШ», дополнительная общеобразовательная программа 
естественнонаучной направленности «Эксперт».


